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JUL & JUBEL
Temat för det här Kyrkbrevet är  Jul och 
Jubel. Högs sy- och samtalsförening 
fyller 90-år nu under 2021. Medlem-
marna väljer att förlänga firandet så att 
det sträcker sig in i nästa år. Då är det 
också jubileum för Löddebygdens för-
samling som skapades 2002 genom att 
Löddeköpinge, Högs och Barsebäcks 
församlingar lades samman till en. Det 
kommer vi att uppmärksamma under 
det nya året som snart träder in. Slut-
siffran får mig att tänka på hur det var 
i vårt land, inte minst i Skåne och vår 
trakt för 120 år sedan vid Annandag Jul 
1902. 

”Vi hade för en stund sedan kommit in i 
prästgården och satt nu och samtalade i 
kyrkoherde Björks arbetsrum. Efter en 
stund avbröts samtalet av att några män 
kom och sökte kyrkoherden. De var från 
fiskeläget. Kyrkoherden presenterade sin 
nye adjunkt för dem och bad dem slå sig 
ner. Samtalet var genast igång. Jo, den 
ohyggliga julnattsstormen eller orkanen 
hade ju ställt till med så mycken förödel-
se nere i hamnen. Ja, kyrkoherden hade 
själv varit därnere Annandag Jul och sett 
hur det såg ut. Flera av fiskebåtarna hade 

blivit illa åtgångna och männens båt hade 
blivit totalt sönderslagen. Nu undrade de, 
om de vågade räkna med att kyrkoherden 
på ett eller annat sätt, möjligen genom att 
skriva på ett lån, kunde hjälpa dem. Någon 
av de närmaste dagarna vandrade jag ner 
till fiskeläget, en knapp halvmil, för att se, 
hur det såg ut där, och hälsa på i stugorna. 
Och folket hade åtskilligt att berätta. Det 
hade tydligen varit en svår natt natten till 
Annandag Jul. Vinden hade varit västlig, 
så att sundets vatten stigit till en nivå som 
aldrig förr i mannaminne. Stormen hade 
drivit de väldiga vågorna ända upp till den 
långa raden av fiskestugor, som låg utmed 
stranden. Familjer hade måst lämna hus, 
som blivit kringflutna av havet. Hustak 
hade spolierats. Båtarna hade slungats 
högt upp på stranden och flera av dem 
hade blivit sjöodugliga. Ett stycke upp på 
stranden låg utmed denna en hög vall av 
tång. Utan tvivel var det ett prima släkte 
dessa fiskare och deras familjer. Kyrkoher-
de Björk gav dem också ett högt betyg. Nu 
var det för många av dem mer eller mindre 
fråga om brödet för morgondagen.”

Så berättar Hagbard Isberg, pastor-
sadjunkt i Barsebäcks församling med 
början julen 1902.  Julstormen var en 
tragedi och det är inget man firar som 
ett jubileum, men det är väl värt att 
minnas och lyftas fram. 

Också i vår tid får vi höra om stormar, 
översvämningar och även det motsatta 
-extrem värme, torka och bränder runt 
om i världen som nått toppnotering-
ar under året. Mänskligheten kämpar 
med att få bukt med de koldioxidut-
släpp som vi alla är en del av. Nu säger 
vår jord och klimatet ifrån! Jo, stor-
mar och katastrofer har funnits även 
i historien, men i vår tid har de ökat. 

Forskningen säger att det är redan för 
sent att få kontroll över jordens upp-
värmning.  Nu är det ett absolut måste 
att vända situationen,  som egentligen 
redan dragit iväg alldeles för långt.

I november har det varit ett klimatmö-
te i Glasgow då företrädare för länder 
samlats för att enas om hur vi trots 
allt kan gå vidare. Ett viktigt nyårslöf-
te måste bli att vi ska ta hand om vår 
jord på ett bättre sätt under 2022 och 
framöver. Det får vara vår vision, för 
att klimatet ska bli bättre. Vårt hopp 
är att vår vackra jord som snurrar sina 
dygnsvarv genom åren i Vintergatan 
ska vara en god plats för våra barn, 
barnbarn och kommande släkten. 

Ur: Så var det, Hagbard Isberg

Du önskas Goda helger och Ett Gott 
Nytt År 2022!

Owe Backland, kyrkoherde
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Svenska kyrkan är en mötesplats dit du får 
komma precis så som du är! Ditt medlem-
skap bidrar till att kyrkan finns till i livets 
alla skeden, underhåll för våra kyrkor och 
där vi får fira alla våra gudstjänster i både 
helg och vardag. Som medlem betalar du 
en kyrkoavgift och vi vill tacka dig för att 
du gör det möjligt för oss att erbjuda olika 
typer av mötesplatser. Välkommen!

Vi reserverar oss för eventuella förändringar. 
På hemsidan finner ni alltid aktuell  
information. svenskakyrkan.se/loddebygden
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BRYT EN TRADITION!

Traditioner är invanda seder och bruk, språk och värde-
ringar som förs vidare från generation till generation. De 
skapar ofta en trygg ram runt våra liv, vilket blir extra 
tydligt i samband med advent, jul och lucia. Men det finns 
också traditioner som är skadliga.  Varje dag gifts fler än 30 
000 flickor bort och fler än 10 000 flickor könsstympas. Var 
tredje flicka utsätts för våld under sitt liv – bara för att hon 
är flicka. Dessa traditioner måste brytas! 
 
Traditioner och våld
Könsrelaterat våld är ett strukturellt problem vars orsaker 
är mångbottnade, men djupt rotade åsikter och normer 
kring kvinnors och flickors roll i samhället är ett av grund-
problemen. Våldet förkommer i alla länder, inom alla religi-
oner och i alla samhällsklasser. 

Den globala ekonomiska krisen i coronapandemins spår har 
skapat allt större påfrestningar på samhällen och individer. 
Ekonomisk stress kopplad till patriarkala strukturer är 
starkt bidragande orsaker till att våldet mot kvinnor och 
flickor ökat lavinartat under de det senaste året.

ACT Svenska kyrkans julinsamling 2021
Vi lever alla under samma himmel och har samma rättigheter. Men beroende på var vi föds, eller vilket kön 
vi har, ser verkligheten olika ut. Mellan första advent och trettondag jul pågår Act Svenska kyrkans julin-
samling - för allas rätt till ett värdigt liv. Tillsammans kan vi bryta skadliga traditioner som tvångsäkten-
skap, könsstympning och våld mot flickor.
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Religiösa aktörer har ett särskilt ansvar
I många länder har människor större förtroende för religi-
ösa ledare än för politiker och myndigheter. Därför är det 
avgörande att religiösa företrädare tar avstånd från orättvisa 
normer, värderingar och traditioner. Act Svenska kyrkan har 
en unik möjlighet att samarbeta med andra religiösa aktörer 
och förändra förtryckande strukturer, oavsett om de finns 
inom kyrkan eller i övriga delar av samhället. 

Tillsammans med andra kyrkor, organisationer och tusentals 
frivilliga arbetar Act Svenska kyrkan för mer rättvisa sam-
hällen, där flickor och kvinnor kan göra sina egna val i livet. 
Tillsammans kan vi göra skillnad. Din gåva gör det möjligt!

JULINSAMLINGEN  
I LÖDDEBYGDENS FÖRSAMLING:

Swisha din gåva till årets julinsamling:
123 068 0710

Under kampanjen har vi insamlingar i olika former, samt kollekter 
vid våra olika gudstjänster och mässor. 
När du tänder ett ljus i kyrkans ljusglob för att hedra och minnas någon, 
går även den slanten till ACT Svenska kyrkans viktiga arbete. 
Stort tack för det!
Församlingens internationella grupp planerar också för:

Efter gudstjänsten i Barsebäcks kyrka hälsas ni välkomna till 
Löddeköpinge församlingshem, från kl. 12.00.

- KAFFE MED QUIZ och enkel förtäring!

- MARKNADSSTÅND med massor av fynd!

- LOTTERIER med fina priser!

JULMARKNAD 5 DECEMBER
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ANSLAGSTAVLAN

LUCIA
 

Välkommen att fira lucia med oss! 
Barnkörerna sjunger i Barsebäcks 
kyrka den 11 december kl. 16.00.

Luciagudstjänster i Löddeköpinge 
kyrka den 13 december kl. 18.00 och 
kl. 19.30

Obs!
Begränsat antal gratisbiljetter  till 
den 13/12 hämtas på expeditionen 
i veckan före de gudstjänsterna. 
Datum för biljettsläpp samt ytter-
ligare information finner ni på vår 
hemsida fr.o.m. den 3 december.

ADVENT & JUL
”Stilla natt, heliga natt! Allt är frid. Stjärnan blid skiner på 
barnet i stallets strå och de vakande fromma två. Kristus 
till jorden är kommen, oss är en Frälsare född!” Ur Den 
svenska psalmboken, ps. 114

Välkommen till någon av helgernas gudstjänster! 
Se kalendern längst bak i bladet.

JULEVANGELIET
Vid den tiden utfärdade kejsar 
Augustus en förordning om att hela 
världen skulle skattskrivas. Det var 
den första skattskrivningen, och den 
hölls när Quirinius var ståthållare 
i Syrien. Alla gick då för att skatt-
skriva sig, var och en till sin stad. 
Och Josef, som genom sin härkomst 
hörde till Davids hus, begav sig från 
Nasaret i Galileen upp till Judeen, till 
Davids stad Betlehem, för att skatt-
skriva sig tillsammans med Maria, 
sin trolovade, som väntade sitt barn.
Medan de befann sig där var tiden 
inne för henne att föda, och hon 
födde sin son, den förstfödde. Hon 

lindade honom och lade honom i en 
krubba, eftersom det inte fanns plats 
för dem inne i härbärget.
I samma trakt låg några herdar ute 
och vaktade sin hjord om natten. 
Då stod Herrens ängel framför dem 
och Herrens härlighet lyste omkring 
dem, och de greps av stor förfäran. 
Men ängeln sade till dem: ”Var inte 
rädda. Jag bär bud till er om en stor 
glädje, en glädje för hela folket. I dag 
har en frälsare fötts åt er i Davids 
stad, han är Messias, Herren. Och 
detta är tecknet för er: ni skall finna 
ett nyfött barn som är lindat och 
ligger i en krubba.” Och plötsligt var 
där tillsammans med ängeln en stor 
himmelsk här som prisade Gud: ”Ära 
i höjden åt Gud och på jorden fred åt 

dem han har utvalt.”
När änglarna hade farit ifrån dem 
upp till himlen, sade herdarna till 
varandra: ”Låt oss gå in till Betle-
hem och se det som har hänt och 
som Herren har låtit oss veta.” De 
skyndade i väg och fann Maria och 
Josef och det nyfödda barnet som 
låg i krubban. När de hade sett det, 
berättade de vad som hade sagts till 
dem om detta barn. Alla som hörde 
det häpnade över vad herdarna sade. 
Maria tog allt detta till sitt hjärta och 
begrundade det. Och herdarna vän-
de tillbaka och prisade och lovade 
Gud för vad de hade fått höra och se: 

allt var så som det hade sagts dem.

Julevangeliet är en text ur Bibeln som beskriver Jesu födelse. 
Julevangeliet hittar du i Lukasevangeliet kapitel 2, vers 1-20.
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ANSLAGSTAVLAN

KÖRSÅNG
Gillar du att sjunga i kör?
Löddebygdens församling erbjuder körsång för alla åldrar och 
har körer för både barn, ungdom och äldre.
Välkommen att läsa mer om dessa på vår hemsida.

MARIMBA 
Vi spelar på slagverket marimba, ett instrument som här-
stammar från Afrika och liknar en stor xylofon. Du behöver 
inte kunna spela marimba eller annat instrument för att vara 
med. 
Det finns grupper för dig som är från 7 år upp till seniorer.
Mer information och anmälan hittar ni på vår hemsida.

MUSIK
Andra tisdagen i månaden bjuder vi in till härliga 
musikkvällar i Löddeköpinge kyrka kl. 18.00 och sista 
söndagen i månaden kan man njuta av musikandakt i 
Barsebäcks kyrka kl. 18.00.  
Titta gärna på vår hemsida för mer information om 
detta och flera av våra andra musikupplevelser som 
finns att ta del av under vintern.

JULKARAMELLER 
Torsagen den 9 december kl. 19.00 i Löddeköpinge 
församlingshem bjuds du in till att smaka på några 
musikaliska karameller. Kom och lyssna till Marie Ro-
senqvist, sopran, luciakören, Mhanzi marimba, per-
sonalmarimban samt våra musiker Torleif Forslund, 
Lisbeth Westberg och Tipei Marazanye. 
Begränsat antal gratisbiljetter hämtas på expeditionen 
i veckan innan gudstjänsterna. Datum för biljettsläpp 
samt ytterligare information finner ni på vår hemsida 
fr.o.m. den 1 december.

SINNESROMÄSSA
Från den 2 februari samlas vi åter första onsdagen i månaden 
till Sinnesromässa i Löddeköpinge kyrka. Vi inleder med kaffe, 
från kl. 18.00. Mässan startar kl. 18.30. Se datum och teman i 
kalendern längst bak i bladet. Vid frågor, kontakta Eva Hejde.
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ANSLAGSTAVLAN

KYRKOVALET 2021
Tack till alla er som röstade! Här följer ett utdrag ur Lunds stifts 
stiftsstyrelses protokoll över den slutliga sammanräkningen för 
valet till Kyrkofullmäktige i Löddebygdens församling: 

Utsedda ledmöter och ersättare för  
mandatperioden 2022.01.01—2025.12.31

Löddebygdens församling Rättvisa och Miljödemokraterna
Ledamöter:
Rickard Berg

Samlingslista i Löddebygdens församling
Ledamöter:                                           
Therese Nilsson                                                                                
Bo Hirche
Lotte Hyldgaard
Ellen Holmberg
Ingrid Brink
Krister Ausner
Lars Persson 
Kerstin Wessmark Syde
Jan Andersson
Patricia Westthorp-Johannesson
Christina Christensson
Lars Thulin
Jan-Erik Stranquist
Ingrid Grap
Lars Ingvar Larsson
Gert Malmros
Lennart Blomqvist
Gertrud Blomqvist
Ingegärd Tryggvason
Märtha Odell Persson
Tommy Hejde

Sverigedemokraterna
Ledamöter:
Lucas Seiersen Steneram

LIVSBERÄTTARGRUPP 
Det går bra att anmäla sig till nästa grupp redan nu. 
Vi träffas för att enligt tema dela våra  
livsberättelser. Ibland utifrån en historisk allmän 
händelse, ibland utifrån tema som exempelvis  
barndom, tonårstid, första förälskelsen mm. Ibland 
är det någon övning som får minnet att ”gå igång”.
Ingen kostnad, fika ingår.
Plats: Löddebygdens församlingshem
Maila lotten.englund@svenskakyrkan.se eller ring 
på tel. 046-708045 för anmälan eller frågor.

ÖPPET HUS 
En mötesplats för dig som går hemma dagtid och 
vill dela gemenskap med andra till eftermiddags-
kaffet. Varje torsdag kl. 13.30 – 15.30 välkomnar vi 
er under terminerna till Öppet Hus i Löddeköpinge 
församlingshem. Programmet varierar med före-
drag, musikunderhållning och café, ibland bara en-
kel samvaro med fika och läxläsning. Alltid samtal 
och gemenskap. För mer information om program-
met ber vi er läsa på församlingens hemsida eller i 
våra anslagtavlor vid kyrkorna.

Ersättare:
Britt-Marie Erlandsson
Lola Brundin
Bertil Strand
Ann-Christin Persson
Kristine Åström
Linda Thomasson
Ann Linder
Britt Nilsson
Ove Nilsson
Leif Singbrant
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ANSLAGSTAVLAN

FILMKVÄLLAR 
Sista tisdagen i månaden ses vi kl. 18.00 i Lödde-
köpinge församlingshem. Efter filmvisningen är 
det tid för fika och samtal.

25 januari ”Min pappa Marianne”
  Svensk dramakomedifilm,  2020

22 februari ”Suffragette”
  Brittisk dramafilm, 2015
                   

UNGDOM 
För dig som är 15 år och uppåt bjuder vi in till  KU - Kyrkans Unga. 
En ungdomsgrupp där alla är välkomna!
Löddeköpinge församlingshem, måndagar kl. 18.00-20.00.

YNGRE BARN 
För dig som är dagledig med små barn bjuder vi in till:

KYRKIS
En öppen verksamhet där vi leker, pysslar, fikar och sjunger 
tillsammans. Drop in mellan 9.30-12 med sångstund 10.30.
Måndagar och onsdagar i Löddeköpinge församlingshem.  
Fredagar i Barsebäcks församlingshem.

BABYRYTMIK
En sångstund där vi genom medvetna val av sånger och rörelser 
stimulerar barnens kropp och hjärna. Vi använder musiken som 
redskap för att träna muskler, motorik och reflexer hos barnen.
Anmälan krävs till dessa träffar och det är begränsat antal platser.
Mer information finner ni på församlingens hemsida och platser-
na  till vårens platser öppnar den 1 december kl. 9.00.

SKOLBARN 
För dig som går i åk 1-7 bjuder vi in till:

MINIORER  åk 1-3 
Vi äter mellis, pysslar, leker och samtalar.
Tisdagar i Barsebäcks församlingshem och ons-
dagar i Löddeköpinge församlingshem.

MÅNDAGSKLUBBEN åk 4-7
Terminen delas in i tre olika perioder och varje 
period har ett tema. Inom temat brukar vi sen 
baka, pyssla, leka och mycket annat.

Det är begränsat antal platser till dessa grupper, 
anmälan görs via vår hemsida.
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HÖGS SY- OCH SAMTALSFÖRENING 

Vi läser i En bok om Höj (Högs by skifteslag): 
“Högs kyrkliga arbetsförening startade sin verksamhet 
år 1931. Initiativtagare var prostinnan Maria Möller och 
komminister Åke Rasmusson. Det blev från början stort 
intresse från församlingsbornas sida och ett 25-tal damer 
blev medlemmar. Vad som från början endast var avsett bli 
en liten förening för kyrkligt sinnade damer blev snart hela 
bygdens angelägenhet.”

Ingen som var med på den tiden finns förstås längre att 
intervjua om hur det gick till på den första tidens arbetsmö-
ten. Tyvärr saknas också skriftligt material. Men att damer-
na var flitiga framgår av alla gåvor de skänkt till kyrkan. 
Redan efter ett år fann Kyrkorådet anledning att tacka bl.a. 
för den vackra altarmatta som medlemmarna sytt. Helt 
säkert satt de hemma mellan mötena och broderade mm.  

Vi kan fantisera oss tillbaka. Hur såg samhället och Hög ut? 
De flesta boende var lantbrukare med större eller mindre 
gårdar, familjejordbruk. Männen ansvarade för driften och 
kvinnorna skötte marktjänsten på olika sätt: Hackade och 
gallrade betor när så behövdes, men framför allt stod de 
beredda med olika måltider.
 
1931 hörde Hög och Kävlinge till samma pastorat, och Hög 
var huvudförsamling. Kyrkans ställning var en annan än 
idag. Alla högsbor var döpta och konfirmerade. Tiden var 
svår efter Kreugerkraschen, med arbetslöshet och fattigdom 
på många håll.

Arbetsföreningen startades i avsikt att dels pryda Högs kyr-
ka, och dels stötta och uppmuntra äldre högsbor, t ex med 
utfärder, samt att stödja olika hjälpverksamheter.

90
Visste du att nuvarande  
Sy- och samtalsföreningen i Hög 
startade för 90 år sedan? 
Tro inte att vi p.g.a. coronapandemin 
har glömt bort att fira. Det skall vi 
göra, mest nästa år. Men redan i år 
har vi tackat på Skördefesten, dvs 
Tacksägelsedagen i Hög.

år
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HÖGS SY- OCH SAMTALSFÖRENING Några tidningsartiklar från 10- och 25- årsjubiléerna, och 
även 40-års jubiléet, berättar för oss hur målet för verksam-
heten uppfyllts: Under de första tio åren hade pengagåvor 
och inkomster från anordnade försäljningar räckt både 
till utsmyckning av kyrkan och till kyrkans sjömansvård, 
liksom till hjälpverksamhet bland samerna. Man beslöt vid 
jubiléet att åta sig underhållet av ett fosterbarn från Finland. 

Från 25-års jubiléet rapporteras om de populära auktioner-
na, då högsborna går man ur huse för att få vara med och 
bidra till ett gott ekonomiskt resultat. Priserna kunde trissas 
upp och ett bröd eller ett paket kaffe gå till kraftigt överpris.
De gamla har både erbjudits utfärder och åtskilliga gånger 
bjudits på middagar. Vid föreningens 40-års jubiléum hade 
tidigare medlemmars gravar prytts med blommor och gäs-
ter från alla pastoratets arbetsföreningar bjudits in.

Barnverksamheten under 60-och 70-talet stöttades av 
arbetsföreningen. Vi, Mauds familj, som flyttade 
till Hög 1972, hade mycket glädje av den som 
sammanhållande länk och kontaktyta till 
övriga  barn och familjer i Hög. Vi hade 
tur som kom under dess mest aktiva 
period, under Irmgard Svantessons 
ledning. Det finns en hel del att läsa 
om barn- och ungdomsarbetet i En 
bok om Höj.

Strukturen på de tidiga mötena verkar 
ha varit densamma som nu. Man sam-
lades på dagtid i medlemmarnas hem för 
kaffe med kakor, andakt samt arbete. Ambi-
tionsnivån var däremot en annan. Medlemmarna var 
betalande. Man samlades  en gång i månaden. För att kunna 
ta emot så många som ett tjugofemtal damer i sitt hem 
behövdes  både utrymme och pengar. Å andra sidan kom 
turen inte så ofta till var och en. Sannolikt träffades man till 
en början i prostgården.

Det var ett stressmoment att vara värdinna för syförening-
en. Allt skulle vara putsat och fint. Britt, som nu är en av de 
äldre medlemmarna i föreningen, minns t ex att hon som 
barn fick putsa trösklarnas mässingslister inför syförenings-
mötet hos mamma Ester.

Av nuvarande medlemmar är Karin E äldst, 88 år. Hon kom 
till Hög 1959 och gick med i syföreningen 1979, efter att 

man via ett brev sökt fler medlemmar. Trots att man vid 
den tiden hade tjugo deltagare sökte man alltså fler. Hon be-
kräftar att förändringar skett successivt, men att upplägget 
fortfarande är sig likt. Med allt fler kvinnor i arbete utanför 
hemmet förlades mötena till kvällstid med en komplette-
rande smörgås.

Nya medlemmar kom in på slutet av 80-talet, inför hot om 
att föreningen skulle behöva läggas ner, i och med att flera 
av de äldsta deltagarna slutade. Fröken Betty Åkesson, från 
Hög nr 18, nu känd som Skånegården på Skansen, var med 
och startade föreningen. Hon deltog för sista gången 1986, 
en knapp månad innan hon dog. En ny mindre formell era 
inträdde såtillvida att tituleringen “fru” och “fröken” fram-
för namnet upphörde och skriftliga ansökningar om att få 
avträda från uppgifter som ordförande, sekreterare eller 
kassör inlämnades inte längre. 

Sömmandets plats minskade, och 1997 fanns anledning 
att ändra namnet till sy- och samtalsförening. 

Vi samtalade över olika religiösa och sam-
hällsaktuella teman. 1998 kom tre nya 

medlemmar, alla under 40 år, vilka 
fortfarande är kvar. Kanske arbets- och 
samtalsförening vore en bra beteck-
ning. Nu ses vi fem gånger om året 
och mötena fylls vad gäller arbete av 
planering för kyrkkaffe som skapar 
trivsel i Högs lilla kyrka samt anord-

nande av jul- eller höstkaffe med pro-
gram och lotteri. Tidigare hölls omtyckta 

auktioner, numera mest föreläsningspro-
gram.  I år har vi dock, pga pandemin, beslutat 

att hoppa över höstkaffet. Vi hoppas att pandemisitu-
ationen blir sådan att vi framöver kan presentera ett aktivt 
program och festligheter.

Högs- Sy- och samtalsförening genom 
Maud Skerfving

”Fröken Betty 
Åkesson, från Hög 

nr 18, nu känd som 
Skånegården på Skansen, 
var med och startade 

föreningen”
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Ingredienser:
Ca 40 bitar
1 burk sötad kondenserad mjölk (397 g)
300 g mörk choklad (70% eller 86%)
Valfri tillsättning:
1,5 dl grovhackade valfria nötter

Gör så här:
Klä en form med bakpapper, ca 20 x 20 cm, 
Hacka de eventuella nötterna
Bryt choklad i bitar och värm i kastrull tillsammans med 
kondenserad mjölk. Låt smälta på lägsta värme under 
ständig omrörning. När allting är smält vänder du i nöt-
terna -om det önskas- häll sedan över smeten i formen. 
Ställ in i kylen och låt stelna i minst 2 timmar.  Skär upp i 
små bitar, ca 40 st. och njut!  Förvaras i kylen, hållbarhet 
i ca 10 dagar.

TACK KARIN OCH VÄLKOMMEN TORBJÖRN
TACK 

KARIN SVENSSON!

Karin Svensson har valt att gå i 
pension i början av året och vi vill 

framföra vårt innerliga tack.
Tack Karin, för allt det fantastiska 

arbete du har utfört i vår församling,                                                             
som kamrer med bl.a. HR-funktion. Från budget 
till bokslut och allt däremellan med löner, skatter, 
rapporter, fakturor, utredningar, telefonsamtal... har 
du utfört på bästa sätt! Detta i en omvälvande och 
föränderlig tid i Svenska kyrkans olika administrati-
va system.

Din dörr har alltid varit öppen för församlingsbor, 
anställda och förtroendevalda som kunnat sitta ner 
och prata en stund. Du är en god lyssnare och hos dig 
stannar förtroenden. 

VÄLKOMMEN 
TORBJÖRN TÖRNER!

Torbjörn, vi är mycket glada 
över att få välkomna dig som vår 

nya kamrer. Vi vet att du har stor 
kunskap  och erfarenhet av Svenska 

kyrkans kamerala värld som ekonomi-
ansvarig inom Eckerö församling i Stockholms stift. 
Nu får du komma tillbaka till ditt Skåne. Ängelholm 
är ditt ursprung och vi kommer att ha många match-
er när vi diskuterar vilket hockeylag som är bäst. Är 
det Rögle som du spelat och varit tränare i?

Den 16 januari vid mässan kl 11.00 i 
Löddeköpinge kyrka säger vi tack till Karin Svens-
son och välkommen till Torbjörn Törner. Den här 
söndagen mottar vi också Löddebygdens försam-
lings nyvalda kyrkofullmäktige. 
Efteråt är det kyrkkaffe i Irenasalen. Välkomna!

Chokladfudge ca 40 bitar
Ingredienser:
Valfritt antal dumlekolor 
i valfri smak

Gör så här:
Sätt ugnen på 175 grader.
Sprid ut Dumle på ett 
bakplåtspapper
Baka i ugn i ca 6-8 minuter.

Håll ögonen på plåten det går fort!

Dumleflarn

RECEPT -rekordsnabbt julgodis x2
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VVååggrräätttt  
2. Vad kallas det lilla runda brödet i nattvarden? 
4. Vad betyder ängel? 
6. Vad kallas den mantel som prästen bär vid nattvar-
den? 
9. Vad kallas en kort stund med bön och sång? 
11. Vad kallas orgeln som finns framme i kyrkan? 
13. Hur säger man Prisa Herren på hebreiska? 
15. Vad kallas biskopens stav? 
16. Vad heter det där man kan se vilken plats, dag och 
tid det firas gudstjänster? 
17. Vad betyder epistel? 
18. Vad kallas ledarna i en episkopal kyrka? 
19. Vad är ett annat ord för gudstjänstordning? 
20. Vad kallas en av Gud instiftad handling med helig 
betydelse?

LLooddrräätttt  
1. Vad betyder ordet Pax? 
3. Vad betyder Amen? 
5. Vad betyder ordet ikon? 
7. Vad kallas bandet som prästen och diakonen har över 
axlarna? 
8. Vad kallas prästens svarta högtidsdräkt? 
10. Vad kallas bägaren som nattvardsvinet hälls upp i? 
12. Vad betyder eukaristi? 
14. Vad kallas samarbete mellan olika kristna samfund? 

20 FRÅGOR … på kyrkiska! 
 

Hur mycket av det kyrksvenska språket kan du? Testa dina kunskaper 
i detta korsord! En del frågor får du hjälp med via bilder. 

 20 frågor på ”kyrkiska”
Hur mycket av det kyrksvenska språket kan du? 
Testa dina kunskaper i detta korsord!

KORSORDET ÄR KONSTRUERAT AV JENNIE VIGEBO ANGRELL

VÅGRÄTT
2. Vad kallas det lilla runda brödet i nattvarden?
4. Vad betyder ängel?
6. Vad kallas den mantel som prästen bär vid nattvarden?
9. Vad kallas en kort stund med bön och sång?
11. Vad kallas orgeln som ibland finns framme i en kyrka?
13. Hur säger man Prisa Herren på hebreiska?
15. Vad kallas biskopens stav?
16. Vad heter det där man kan se vilken plats, dag och tid det 
firas gudstjänster?
17. Vad betyder epistel?
18. Vad kallas ledarna i en episkopal kyrka?
19. Vad är ett annat ord för gudstjänstordning?
20. Vad kallas en av Gud instiftad handling med 
helig betydelse?

LODRÄTT
1. Vad betyder ordet Pax?
3. Vad betyder Amen?
5. Vad betyder ordet ikon?
7. Vad kallas bandet som prästen och diakonen har över 
axlarna?
8. Vad kallas prästens svarta högtidsdräkt?
10. Vad kallas bägaren som nattvardsvinet hälls upp i?
12. Vad betyder eukaristi?
14. Vad kallas samarbete mellan olika kristna samfund?

KNEP & KNÅP

Lycka till!
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NOVEMBER 2021
SÖNDAG 28/11  
1:A SÖNDAGEN I ADVENT
09.30 Adventsgudstjänst, Högs kyrka
11.00 Adventsgudstjänst, Bbk kyrka
16.00 Adventsmusik, Lkp kyrka

DECEMBER 2021
TORSDAG 2/12 

13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 5/12 
2:A SÖNDAGEN I ADVENT
11.00 Mässa, Bbk kyrka
16.00 Julkonsert, Lkp kyrka
Morendo brass

TORSDAG 9/12
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem
19.00 Julkarameller, Lkp f.hem 
Obs! Begränsat antal gratisbiljetter

LÖRDAG 11/12
16.00 Lucia m. barnkören, Bbk kyrka

SÖNDAG 12/12 
3:E SÖNDAGEN I ADVENT
11.00 Gudstjänst, Lkp kyrka  
med efterföljande julfest.

MÅNDAG 13/12 
LUCIADAGEN
18.00 Luciagudstjänst, Lkp kyrka
19.30 Luciagudstjänst, Lkp kyrka 
Obs! Begränsat antal gratisbiljetter

SÖNDAG 19/12  
4:E SÖNDAGEN I ADVENT

11.00 Mässa, Lkp kyrka

FREDAG 24/12  
JULAFTON
10.00 Krubbgudstjänst, Bbk kyrka 
13.00 Julbön med musik, Lkp kyrka
23.30 Midnattsmässa, Lkp kyrka 

LÖRDAG 25/12  
JULDAGEN
06.30 Julotta, Bbk kyrka
08.00 Julotta, Högs kyrka

SÖNDAG 26/12  
ANNANDAG JUL
16.00 Annandagsmusik, Lkp kyrka

FREDAG 31/12  
NYÅRSAFTON
15.00 Nyårsbön, Lkp kyrka

JANUARI 2022
LÖRDAG 1/1  
NYÅRSDAGEN
16.00 Nyårsmässa, Bbk kyrka

SÖNDAG 2/1  
SÖNDAGEN EFTER NYÅR
11.00 Mässa, Högs kyrka

TORSDAG 6/1  
TRETTONDEDAG JUL
11.00 Mässa, Lkp kyrka
18.00 Konsert med S:t Göran och 
Drakarna, Bbk kyrka

SÖNDAG 9/1  
1:A SÖNDAGEN EFTER  
TRETTONDEDAGEN
11.00 Gudstjänst, Bbk kyrka

TISDAG 11/1  
18.00 Musikkväll, Lkp kyrka

TORSDAG 13/1  
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 16/1  
2:A SÖNDAGEN EFTER 
TRETTONDEDAGEN
11.00 Mässa, Lkp kyrka
Mottagande av nya kyrkofullmäktige
samt avtackning och välkomnande av 
medarbetare

TISDAG 18/1  
18.00 Veckomässa, Lkp kyrka
TORSDAG 20/1   

13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 23/1  
3:E SÖNDAGEN EFTER 
TRETTONDEDAGEN
11.00 Mässa, Bbk kyrka

TISDAG 25/1  
18.00 Filmkväll, Lkp f.hem

TORSDAG 27/1  
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 30/1  
4:E SÖNDAGEN EFTER 
TRETTONDEDAGEN
11.00 Mässa, Lkp kyrka
18.00 Musikandakt, Bbk kyrka

FEBRUARI 2022
ONSDAG 2/2  
18.30 Sinnesromässa, Lkp kyrka
tema: Väntan
Startar med kaffe 18.00

TORSDAG 3/2  
08.30 Morgonmässa, Lkp kyrka
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 6/2  
KYNDELSMÄSSODAGEN
11.00 Gudstjänst med utdelande av 
dopnallar, Lkp kyrka
14.00 Gudstjänst med utdelande av 
dopnallar, Bbk kyrka

KALENDER 
Gudstjänster, öppet hus, film och musik
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TISDAG 8/2  
18.00 Musikkväll, Lkp kyrka

TORSDAG 10/2  
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 13/2  
SEPTUAGESIMA

11.00 Mässa, Lkp kyrka

TISDAG 15/2  

18.00 Veckomässa, Lkp kyrka

TORSDAG 17/2  
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 20/2  
SEXAGESIMA
11.00 Mässa, Bbk kyrka

TISDAG 22/2  
18.00 Filmkväll, Lkp f.hem

TORSDAG 24/2   
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 27/2  
FASTLAGSSÖNDAGEN
11.00 Gudstjänst, Lkp kyrka
18.00 Musikandakt, Bbk kyrka

MARS 2022
ONSDAG 2/3
ASKONSDAGEN  
18.30 Sinnesromässa, Lkp kyrka
Tema: Intighet 

Startar med kaffe 18.00

TORSDAG 3/3  
08.30 Morgonmässa, Lkp kyrka
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 6/3  
1:A SÖNDAGEN I FASTAN
11.00 Mässa, Lkp kyrka 

TISDAG 8/3  
18.00 Musikkväll, Lkp kyrka

TORSDAG 10/3  
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 13/3  
2:A SÖNDAGEN I FASTAN
11.00 Mässa, Bbk kyrka

TISDAG 15/3 
18.00 Veckomässa, Lkp kyrka

TORSDAG 17/3  
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 20/3  
3:E SÖNDAGEN I FASTAN
11.00 Gudstjänst, Lkp kyrka

TISDAG 22/3 
18.00 Veckomässa, Lkp kyrka

TORSDAG 24/3  

13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 27/3  
JUNGFRU MARIE BEBÅDELSEDAG
11.00 Mässa, Lkp kyrka
18.00 Musikandakt, Bbk kyrka

TISDAG 29/3  
18.00 Filmkväll, Lkp f.hem

TORSDAG 31/3  
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

Lkp = Löddeköpinge 
Bbk = Barsebäck 

Med reservation för förändringar 

Bor du inom församlingens gränser och har svårt att 
ta dig från hemmet till någon av våra gudstjänster, 
arrangemang eller verksamheter? 
Välkommen att beställa kyrktaxi utan kostnad.
Beställ på 046-710268.
Är du tveksam eller undrar något så kontakta gärna
församlingens expedition på 046-708040.

KYRKTAXI
I appen Kyrkguiden kan du enkelt hitta till Svenska
kyrkan med hjälp av en mobiltelefon. 
Du hittar bl.a. din och andra församlingars kalendrar
med dess olika gudstjänster, arrangemang och 
verksamheter.
Du kan också använda appen när du vill veta vägen 
till en kyrka när du ska på t.ex. bröllop, dop eller 
begravning. Appen är gratis och finns för både
iPhone och Android.

KYRKGUIDEN 

Högtider kan kännas ensamt för många. Kom ihåg att
det alltid finns möjlighet att boka samtal under
tystnadsplikt med präst eller diakon.
Owe Backland, präst
Eva Hejde, präst
Lina Grimhammar, präst
Lotten Englund, diakon

SAMTALSSTÖD



Håll dig uppdaterad om alla våra aktiviteter
genom att läsa på vår hemsida eller följa oss på våra 
olika sociala medier!

Instagram: loddebygdensforsamling    

Facebook: Löddebygdens församling Svenska kyrkan

Hemsida: svenskakyrkan.se/loddebygden   

JULFEST!
Välkommen till Löddebygdens 
församling och gudstjänst med  
efterföljande julfest för hela familjen!

ÄR DU INTE MEDLEM MEN VILL BLI DET?
Är du redan medlem? Tack för det! Är du det inte men tycker att kyrkan står för något gott? Då är du välkommen som 
medlem, för att ta del av allt det som kyrkan erbjuder och för att stötta kyrkan i dess uppdrag.

INTRESSEANMÄLAN OM INTRÄDE I SVENSKA KYRKAN

För- och efternamn:   
 
Personnummer:  
 
Adress:   
 
Ort och datum:   
 
Namnteckning:  

Fyll i talongen och skicka/lämna in den till  
Löddebygdens församling. Du får därefter en  
blankett hemskickad, som du behöver  
komplettera och signera. Den skickar du  
tillbaka igen i förfrankerat kuvert.

Skicka talongen till: Löddebygdens församling, 
Pålsavägen 2, 246 34 Löddeköpinge. Du kan 
också höra av dig till expeditionen på 
046-708040 eller mejla dina uppgifter till 
loddebygdens.forsamling@svenskakyrkan.se

12 december kl. 11.00
Gudstjänst i Löddeköpinge kyrka

Efter gudstjänsten är det julfest i
Löddeköpinge församlingsträdgård

- Dans kring granen och spännande besök
- Fikaförsäljning

- Lotterier
- Marknadsfynd

- Chokladhjul

Alla intäkter denna dag går till 
ACT Svenska kyrkans julinsamling

Nästa nummer: Väntan & Längtan
Utges i mars 2022

Vad längtar du efter?


